[image: image1.png]

[image: image2.png]

              Российская Федерация

                               Республика Адыгея

                        Совет народных депутатов

                      муниципального образования

                  «Дукмасовское сельское поселение»

х. Дукмасов                                                                                                     29.08.2018г.
                                                                                                                            № 40
Р Е Ш Е Н И Е

Девятой  сессии  четвертого созыва  Совета народных депутатов
муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

«О передаче в безвозмездное пользование                                                                           имущества муниципального образования                                                                            «Дукмасовское    сельское   поселение»

       Рассмотрев письма Межрегионального территориального управления Федерального агентства  по управлению государственным имуществом в Краснодарском крае и Республике Адыгея № 05/11547 от 23.07.2018г. и УФПС Республики Адыгея – Филиал ФГУП «Почта России» за исх. № 9.3.10-14/1552 от 27.07.2018г., Пояснительную записку администрации муниципального образования,  прилагаемую к данному решению,  Совет народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»    р е ш и л :
      1. Отказать в отчуждении в федеральную собственность объекта муниципального недвижимого имущества, нежилого  помещения общей площадью 45,7, находящееся по адресу : Республика Адыгея, Шовгеновский район, х. Дукмасов, ул. Ушанева,17, занимаемого УФПС Республики Адыгея – Филиалом ФГУП «Почта России» на основании договора  аренды № 11 от 01.08.2014г.
     2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.

    3. Контроль над исполнением данного решения  возложить на главу администрации муниципального образования  «Дукмасовское сельское поселение» Шикенина В.П..

    4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования

«Дукмасовское сельское поселение»           _______________ В.П.Шикенин
                                                                                                                              Приложение № 1

                                                                         к Решению Совета народных депутатов

                                                                         МО «Дукмасовское  сельское поселение»
от 29.08. 2018г. № 40
                                          ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

             УФПС Республики Адыгея – Филиалом ФГУП «Почта России» на основании договора  аренды № 11 от 01.08.2014г.  используется нежилое помещение общей площадью 45,7, находящееся по адресу : Республика Адыгея, Шовгеновский район, х. Дукмасов, ул. Ушанева,17.
     Данное помещение  является частью административного здания администрации поселения, в котором кроме Филиала ФГУП «Почта России» в соответствии с договорами арендуются помещения, библиотекой, МФЦ, Сбербанком, рассматриваются вопросы сдачи помещений другим организациям.
      Находящееся в муниципальной собственности имущество составляет экономическую основу местного самоуправления муниципального образования (ст.40 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).
    Арендная плата за пользование помещения Филиалом ФГУП «Почта России» составляет 4730 рублей в месяц, которая поступает в бюджет поселения.  Органы местного самоуправления, наделены собственностью, за счет использования которой формируется часть неналоговых доходов местного бюджета. Учитывая, что в настоящее время бюджет поселения является дотационным, администрация поселения обязана принимать все возможные действия для наполнения своего бюджета,  в том числе используя муниципальное имущество,  находящееся в муниципальной  собственности, данная мера  будет способствовать исполнению возложенных на администрацию поселения полномочий.
    В связи с вышеизложенным, администрация просит представительный орган  муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» принять соответствующее решение по вопросу передачи  Филиалу ФГУП «Почта России»  нежилого помещения общей площадью 45,7, находящегося по адресу : Республика Адыгея, Шовгеновский район, х.Дукмасов, ул. Ушанева,17.